
 

 

 

ПАСПОРТ №1735/19-27/13   
 
Наименование изделия:      Шаровой кран полнопроходный DP-3k 
Обозначение изделия: DP-3k Z C1 T4 
Предприятие изготовитель: «ANDREX» – Польша 
Продавец: ЗАО «СИНТО» 
Подробная информация: www.cinto.ru  
                                           http://cinto.ru/products/catalogmain/equipment/armatura 

Область применения 
Шаровые краны  DP-3k предназначены для слабоагрессивных сред и для установки в 

пароконденсатных системах, а также в системах, заполненных жидкостями.  
Основные технические данные 

Наименование параметра Значение Примечание 
 
Условный проход, мм 
 
Масса, кг 
Давление условное 
Ру,Мпа 
 
Максимальная темп., С 
 

      
15 
     
2,2 
     
1,6 
     
250 
 

 
25 
 
4,2 
 
1,6 
 
250 

 
32 
 
5,5 
 
1,6 
 
250 

 
40 
 
7,5 
 
1,6 
 
250 

    
 50 
     
11,9 
    
1,6 
    
250 
 

      
65 
     
14,8 
     
1,6 
     
250 
 

 
80 
 
23,1 
 
1,6 
 
250 

 
100 

 
30 

 
1,6 

 
250 

 
 

 
150 

 
60 

 
1,6 

 
250 

 

Соединение 
– 
фланцевый 

 
Материалы основных деталей 

Наименование детали Материал 
Корпус 
Седло 
Шар 
Шток 
Уплотнение штока 
Уплотнение шара  
Ручка 
Гроверная шайба  
Гайка 
Покрытие ручки 

 

 1.0038 
PTFE 
 1.4301 
 1.4301 
PTFE 
PTFE 
 1.0038 
Нержавеющая сталь AISI 304 
Нержавеющая сталь AISI 304 
Винил 
 

 
Комплектность поставки 

№ Наименование  Кол. 
(шт) 

Обозначение 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Шаровой кран из углеродистой стали DP-3k Z C1 T4, Ду150, Ру16 
Шаровой кран из углеродистой стали DP-3k Z C1 T4, Ду100, Ру16 
Шаровой кран из углеродистой стали DP-3k Z C1 T4, Ду80, Ру16 
Шаровой кран из углеродистой стали DP-3k Z C1 T4, Ду65, Ру16 
Шаровой кран из углеродистой стали DP-3k Z C1 T4, Ду50, Ру16 
Шаровой кран из углеродистой стали DP-3k Z C1 T4, Ду40, Ру16 
Шаровой кран из углеродистой стали DP-3k Z C1 T4, Ду32, Ру16 
Шаровой кран из углеродистой стали DP-3k Z C1 T4, Ду25, Ру16 
Шаровой кран из углеродистой стали DP-3k Z C1 T4, Ду15, Ру16 
Паспорт 

3 
21 
16 
2 

71 
3 
2 

57 
97 

   1 

DP-3k DN150 Z C1 T4 
DP-3k DN100 Z C1 T4 
DP-3k DN80 Z C1 T4 
DP-3k DN65 Z C1 T4 
DP-3k DN50 Z C1 T4 
DP-3k DN40 Z C1 T4 
DP-3k DN32 Z C1 T4 
DP-3k DN25 Z C1 T4 
DP-3k DN15 Z C1 T4 

 
 

Гарантийные обязательства 
Гарантийный срок эксплуатации – 12 месяцев с момента ввода в эксплуатацию, но не более 18 

месяцев с момента продажи 
Гарантия распространяется на оборудование установленное и используемое в соответствии с 

инструкциями по установке и техническими характеристиками изделия, описанными в данном 
паспорте или техническом описании. 

 

 

Отметки о продаже 
     Продавец: _________________________ 
 


